
Poslední „balónková“ oddílovka 3.6. 

Sraz byl jako vždy na konečné jedničky. Odtud jsme se vydali na klubovnu, abychom si užili 
poslední oddílovku v tomto skautském roce.  Po příchodu jsme si zakřičeli pokřik a rozdali 
lístečky a ceny za květnové bodování. Následovala první balónková hra „překážková dráha 
dvojic“. Úkolem dvojic bylo co nejrychleji projít trasu s balónkem mezi čely (musely 
oběhnout tyč a altánek, udělat dřep a vrátit se slalomem kolem stromů zpět). Další hra byla 
velice podařená. Týmy s kapitány Klíšťákem, Rexem a Hnízdem se snažili rozsednout 
balónek dřív, než jeho soupeři. Když každý soutěžící rozsedl 3 balónky, vyhlásili jsme vítěze. 
Čekala nás „bojovka“ v lese. Cílem skupin bylo prasknout všechny balónky své barvy a najít 
části obrázku, které v nich byly ukryté. Aby hra nebyla úplně jednoduchá, každý tým poslal 
do lesa 3 útočníky, aby vybíjeli členy ostatních skupin a znesnadnili jim tak hledání částí 
obrázku. Poté, co všechny skupiny úspěšně složily jejich obrázky, byla pauza. Po 
zregenerování si každý vzal balónek libovolné barvy a zahráli jsme si obměnu hry 
„molekuly“. Hra spočívá v tvoření předem určených skupin (utvořte skupinu, ve které bude 
jeden červený balonek a 3 jiné,…). Ten, kdo nemá skupinu, vypadává. Pátá balónková hra 
byla velice tvořivá. Každý si měl na svůj balónek nakreslit nějaký obličej ☺. Balónky se  
dětem moc povedly…  
 Šestá hodina byla dávno za námi a tak jsme svolali děti na nástup. Vyhlásili jsme vítězné 
družstvo celé oddílovky - Hnízdovo skupinu, zakřičeli si pokřik a poskládali se na závěrečné 
foto. Nakonec nezbylo nic jiného, než se s balónky v rukách vydat na konečnou.  
 


